
ОБЛАСТНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ 
ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ВАЛУЙСКИЙ ИНДУСТРИАЛЬНЫЙ ТЕХНИКУМ»

ПРИКАЗ

«12» сентября 2023г.
г. Валуйки

№428

«О ценах на платные услуги»

На основании постановления Правительства Белгородской области №464- 
пп от 11.11.2013 и порядка регулирования цен и тарифов на платные услуги, 
оказываемые областными государственными учреждениями на территории 
Белгородской области, на основании приказа Министерства образования 
Белгородской области №2822 от 06.09.2023г. и протокола заседания от 25 
августа 2023 года отраслевой экспертной комиссии по установлению цен и 
тарифов на платные услуги.

Приказываю:

1. Установить с 01.09.2023г. стоимость обучения на услуги, оказываемые на 
платной основе по программам профессиональной подготовки, 
переподготовки и повышения квалификации в следующем размере:

код П р о ф е с с и я ,
с п е ц и а л ь н о с т ь , в и д  д е я т е л ь н о с т и

Срок-
о б у ч е 

нии
(м е с .)

К о л -в о  
ч а с о в  п о  

п р о г р а м м е

П р и с в а и 
в а е м ы й

к в а л и ф и 
к а ц и о н н ы й

р а з р я д
(г р у п п а )

В и д  о б у ч ен и и С т о и м о с т ь
о б у ч е н и и

(руб.)

11442 В о д и т е л ь  а в т о м о б и л я  к а т е г о р и и  «В » 3 190 - п о д г о т о в к а 2 6 5 8 0 ,0 0
11442 В о д и т е л ь  а в т о м о б и л я  к а т е г о р и и  «С » 4 2 4 4 - п о д г о т о в к а 2 8 7 4 5 ,0 0
19756 Э л е к т р о г а з о с в а р щ и к 4 514 3 п о д г о т о в к а 1 3 9 5 1 ,0 0

2,5 318 3-4 п е р е п о д го т о в к а 9 5 9 5 ,0 0

72 3-4 п о в ы ш е н и е
к в а л и ф и к а ц и и 4 9 1 0 ,0 0

19861 Э л е к т р о м о н т ё р  п о  р е м о н т у  и 
о б с л у ж и в а н и ю  э л е к т р о о б о р у д о в а н и ю

3,5 348 2-3 п о д г о т о в к а 1 0 5 6 8 ,0 0

2,5 2 5 2 2-3 п е р е п о д го т о в к а 7 5 3 7 ,0 0

72 3 -4 п о в ы ш е н и е
к в а л и ф и к а ц и и 4 4 1 0 ,0 0

16675 П о в а р 4 3 9 4 2-3 п о д г о т о в к а 1 4 3 3 6 ,0 0
2,5 2 6 0 3 -4 п е р е п о д г о т о в к а 1 1 7 3 3 ,0 0

72 4 -6
п о в ы ш е н и е

к в а л и ф и к а ц и и 7 6 5 5 ,0 0

18494 С л е с а р ь  п о  к о н т р о л ь н о 
и з м е р и т е л ь н ы м  п р и б о р а м  и 
а в т о м а т и к е  (К И П  и А )

3 326 2-3 п о д г о т о в к а 7 1 7 8 ,0 0

2,5 2 6 4 3 -4 п е р е п о д го т о в к а 5 6 8 6 ,0 0

72 3-5 п о в ы ш е н и е  . 
к в а л и ф и к а ц и и 3 1 1 8 ,0 0

17531 Р а б о ч и й  з е л е н о г о  х о з я й с т в а 3 312 3 п о д г о т о в к а 5 2 8 8 ,0 0



18511 С л е с а р ь  п о  р е м о н т у  а в т о м о б и л е й 4 4 1 4 3 п о д г о т о в к а 8 5 7 4 ,0 0
2,5 2 6 2 3 -4 п е р е п о д го т о в к а 5 8 7 7 ,0 0

72 4-5 п о в ы ш е н и е
к в а л и ф и к а ц и и 3 3 0 3 ,0 0

16399 О ф и ц и а н т 4 398 3 п о д г о т о в к а 8 3 6 3 ,0 0
2,5 2 5 2 3 -4 п е р е п о д го т о в к а 5 5 8 4 ,0 0

• 72 4-5 п о в ы ш е н и е
к в а л и ф и к а ц и и 2 6 0 5 ,0 0

11176 Б а р м е н 4 398 3 п о д г о т о в к а 8 4 5 8 ,0 0
2,5 2 5 2 3 -4 п е р е п о д го т о в к а 5 4 8 4 ,0 0

72 4-5 п о в ы ш е н и е
к в а л и ф и к а ц и и 2 5 0 4 ,0 0

12901 К о н д и т е р 4 398 3 п о д г о т о в к а 1 3 3 8 8 ,0 0
2,5 2 5 2 3 -4 п е р е п о д го т о в к а 1 0 6 4 4 ,0 0

72 4-5 п о в ы ш е н и е
к в а л и ф и к а ц и и 5 2 6 7 ,0 0

18590 С л е с а р ь  -  э л е к т р и к  п о  р е м о н т у  
э л е к т р о о б о р у д о в а н и я

4 3 9 4 3 -4 п о д г о т о в к а 1 0 4 1 6 ,0 0

2,5 2 5 8 3-4 п е р е п о д го т о в к а 7 7 3 6 ,0 0

72 3-5 п о в ы ш е н и е
к в а л и ф и к а ц и и 4 4 1 0 ,0 0

2 1 2 9 9 Д е л о п р о и з в о д и т е л ь 2 2 5 0 п е р е п о д г о т о в к а 4 3 7 9 ,0 0

18511
С л е с а р ь  п о  р е м о н т у  а в т о м о б и л е й  
(д л я  с т у д е н т о в )

2 192 2-3 п о д г о т о в к а 4 3 3 9 ,0 0

16399 О ф и ц и а н т  (д л я  с т у д е н т о в ) 2 192 3 п о д г о т о в к а 4 1 8 1 ,0 0
11176 Б а р м е н  (д л я  с т у д е н т о в ) 2 192 3 п о д г о т о в к а 4 1 9 9 ,0 0

18590
С л е с а р ь  э л е к т р и к  п о  р е м о н т у  
э л е к т р о о б о р у д о в а н и я  (д л я  с т у д е н т о в )

2 192
2-3 п о д г о т о в к а

4 1 6 1 ,0 0

17531
Р а б о ч и й  з е л е н о г о  х о з я й с т в а  (д л я  
с т у д е н т о в )

2 192 2-3 п о д г о т о в к а 4 4 8 4 ,0 0

2 1 2 9 9 Д е л о п р о и з в о д и т е л ь  (для студентов) 2 192 - п о д г о т о в к а 3 7 6 5 ,0 0

12901 К о н д и т е р  (для студентов) 1,5 136 3 п о д г о т о в к а 4 6 8 0 ,0 0
18494 С л е с а р ь  К И П  и А  (для студентов) 1,5 120 2-3 п о д г о т о в к а 2 9 2 3 ,0 0
16675 П о в а р  (для студентов) 1,5 144 2-3 п о д г о т о в к а 4 9 3 1 ,0 0

19861
Э л е к т р о м о н т е р  п о  р е м о н т у  и 
о б с л у ж и в а н и ю  электрооборудования 
(для студентов)

1,5 120
2 п о д г о т о в к а

2 9 2 3 ,0 0

2. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по 
развитию Мягкого В.К.

Директор ОГАПОУ 
«Валуйский индустриальный техн:


